● Nomear 20 novos profissionais de educação 

física para a Secretaria, para atender às 

demandas aos sábados. 

● Estender atendimentos da ECOS, para auxílio 

nas ofertas de atividades aos sábados. 

● Abrir 3 (três) unidades aos sábados. 

● Projeto Viva Bem Viva Mais - Ampliar em 592 

(quinhentas e noventa e duas) horas as 

atividades ofertadas, mensalmente, nas Unidades 

Recreativas da SMEL. 

*Após análise da SMEL, contatou-se que o escopo do projeto deveria ser a Implantação de Centro 

Compartilhado em ParaDesporto em que as modalidades paradesportivas serão descentralizadas nos